

आईडीबीआई बैंक लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : आईडीबीआई टॉवर, डब्ल्युटीसी कॉम्प्लेक्स, कफ परेड,

मुंबई - 400 005.

टेलिफोन : (+91 22) 6655 3355, 2218 9111

फैक्स : (+91 22) 2218 0411 वेबसाइट : www.idbi.com **IDBI Bank Limited** 

Regd. Office: IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade,

Mumbai - 400 005.

TEL.: (+91 22) 6655 3355, 2218 9111

FAX: (+91 22) 2218 0411 Website: www.idbi.com

#### IDBI/Board/NSE/BSE/2019/

Date: 23 सितंबर 2019

The Manager (Listing)
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No.C/1, G Block,
Bandra Kurla Complex, Bandra(E),
Mumbai – 400 051

The Manager (Listing)
BSE Ltd.,
25th Floor, Phiroz Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai – 400 001

# <u>Sub:-Notice given to shareholders by advertisement – in respect of Conducting</u> <u>Postal Ballot for Preferential Issue of Equity Shares to LIC and GoI</u>

In compliance of Regulation 47 (1) (d) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we submit herewith copies of the notices published in newspapers dated 23<sup>rd</sup> September, 2019, in respect of "Conducting Postal Ballot for Preferential Issue of Equity Shares to LIC and GoI".

Please take the above on record and acknowledge.

भवदीय,

कृते आईडीबीआई बैंक लिमिटेड

[पवन अग्रवाल]

म. प्र. एवं कंपनी सचिव

संलग्न: उपर्युक्त



## (1) IDBI BANK LIMITED

Regd. Office-IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade, Mumbai - 400 005, Tel.:(022) 66552779/66553062/66552711/66553147/66553336 idbibank.in, e-mail id: idbiequity@idbi.co.in

#### NOTICE TO MEMBERS

Conducting Postal Ballot for Preferential Issue of Equity Shares to Life Insurance Corporation of India(LIC) and Government of India (GOI) - Postal Ballot Notice dated September 19, 2019

- Members are hereby informed that in terms of Section 42 & 62(1)(c) of the Companies Act, 2013 read with Chapter V of SEBI (ICDR) Regulations, 2018, IDBI Bank proposes to pass Special Resolution through Postal Ballot mode for approval of the Preferential Issue of 1348592550 equity shares at a price of ₹ 35.17 per share comprising of the face value of ₹ 10/- per share and premium of ₹ 25.17 per share aggregating upto ₹ 4743 crore (including premium) to LIC as per their letter dated September 11, 2019 and 1295706568 equity shares at a price of ₹35.17 per share comprising of the face value of ₹10/- per share and premium of ₹ 25.17 per share aggregating upto ₹ 4557 crore to GOI (including premium) as per their letters dated September 16, 2019 & two subsequent letters dated September 18, 2019 and in terms of Section 13, 14 and 61 of the Companies Act, 2013, for increasing Authorised Capital of the Bank from ₹ 15000 crore to ₹ 25000 crore. The Postal Ballot Notice dated September 19, 2019 along with Postal Ballot Form has been dispatched / emailed to the Members of the Bank at their respective addresses/e-mail addresses registered with the Depositories/Registrars and are also displayed on the Bank's website www.idbibank.in and Karvy Fintech Pvt. Ltd.'s (Karvy) website https://evoting.karvy.com for Members' information.
- In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management & Administration) Rules, 2014, as amended, the Item of Business given in the Postal Ballot Notice dated September 19, 2019 and also referred at Para 1 above shall be transacted through electronic voting system. Accordingly, e-voting facility has been provided to the Shareholders who appear in the Books as Members or Beneficial Owners of shares as on September 13, 2019, being the Cut-off date fixed for reckoning the voting rights of Members to be exercised by e-voting / physical postal ballot form.
- The dispatch of Postal Ballot Notice has been completed on September 22, 2019. Only the shareholders whose names appear in the Books as Members or Beneficial Owners of shares as on the Cut-off date of September 13, 2019, will be entitled to avail the facility of e-voting / physical postal ballot form. The e-voting and voting by Postal Ballot Form commences on and from Monday, September 23, 2019 (09.00 a.m. IST) and ends on Tuesday, October 22, 2019 (05.00 p.m. IST). The Postal Ballot Form received after 05.00 p.m. on October 22, 2019 will not be valid and voting, whether by physical postal ballot or by electronic means, shall not be allowed beyond 05.00 p.m. on October 22, 2019.
- The Postal Ballot Notice is displayed and can be accessed on the Bank's website www.idbibank.in and Karvy's website https://evoting.karvy.com. The Members may apply to the Bank or the RTA, Karvy Fintech Pvt. Ltd., for obtaining duplicate Postal Ballot Form. The contact details of person responsible to address the grievances connected with the voting by Postal Ballot including voting by electronic means is Shri S.V Raju, DGM, Karvy Fintech Pvt. Ltd., Karvy Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032 (Ph. No. 040-67162222, Fax-040- 23420814 and email: raju.sv@karvy.com.).
- The Board of Directors of the Bank has appointed Smt. Aparna Gadgil or in her absence any other partner of M/s. S.N. Ananthasubramanian & Co., Company Secretaries, as Scrutinizer for conducting the Postal Ballot and e-voting in a fair and transparent manner. Members are requested to note that the duly completed Postal Ballot Forms should reach the Scrutinizer not later than 05.00 p.m. on October 22, 2019. Any Postal Ballot Form received after this time and date will be treated as if the reply from the shareholder has not been received. The voting result in respect of Postal Ballot and e-voting will be declared on or before October 24, 2019 and will be put on the aforesaid two websites for information of the Members
- The voting rights of Members have been reckoned as on the Cut-off date of September 13, 2019.
- In continuation of the disclosures made in the Explanatory Statement to the Postal Ballot Notice dated September 19, 2019, dispatched to Members during September 19, 2019 to September 22, 2019, proposing to pass Special Resolution in terms of Section 62(1)(c) of the Companies Act, 2013, to offer, issue and allot equity shares to Life Insurance Corporation of India aggregating upto ₹ 4743 crore and equity shares to Government of India aggregating upto ₹ 4557 crore of Bank's post issue paid-up capital (inclusive of premium amount, if any) on Preferential Allotment Basis and, in terms of Section 13, 14 and 61 of the Companies Act, 2013, for increasing Authorised Capital of the Bank from ₹ 15000 crore to ₹ 25000 crore, the following further disclosures are hereby made for information of the Members in compliance of Chapter V of the SEBI (ICDR) Regulations, 2018:
  - The number of equity shares to be issued to Life Insurance Corporation of India are 1348592550 and to Government of India are 1295706568.
  - The issue price calculated with reference to the Relevant Date of September 20, 2019, in terms of the provisions of Clause 164(1) of the SEBI (ICDR) Regulations, 2018, would be ₹ 35.17 per equity share (including premium of ₹ 25.17 per share) in respect of Preferential Issue of shares aggregating to ₹ 4743 crore to LIC and aggregating to
  - iii) With reference to disclosure at (i) & (ii) above, the shareholding pattern of the Bank

Pre-Preferential Issue Shareholding Pattern of IDBI Bank Ltd.			Post Preferential Issue Shareholding Pattern of IDBI Bank Ltd.		
	No. of Shares	% age		No. of Shares	% age
Promoters (LIC & Associates)	3945510389	51.00	Promoters (LIC & Associates)	5294102939	51.00
Co-Promoters (Gol)	3594165335	46.46	Co-Promoters (Gol)	4889871903	47.11
Others	196619156	2.54	Others	196619156	1.89
Total	7736294880	100.00	Total	10380593998	100.00

This notice is also available on Bank's website www.idbibank.in and Kany's website https://evoting.karvy.com\_forinformation.of Members.

For IDBI Bank Limited

Place: Mumbai

Date : September 23, 2019

Pawan Agrawal GM & Company Secretary









### (🛈 IDBI BANK) आयडीबीआय बँक लिमिटेड

रीआयएन: एल६५१९०एमएच२००४ जीओजाय१४८८३८

रजिस्टर्ड ऑफिस: आयडीबीआय टॉवर, डब्ल्व्टीसी कॉम्प्लेक्स, कफ परेड, पूंबई- ४०० ००५,

टेसि. नं.: (०२२) ६६५५२७७९/३०६२/३१४७/२७११/३३३६

वेबसाइट: www.idbibank.in ई-मेल आयडी: idbiequity@idbi.co.in

#### सभासदांना सूचना

एलआयसी आणि भारत सरकार यांना समभागांच्या अधिमान्य विक्रीकरिता व त्या अनुषंगाने ईतर विषयांस मंजूरी घेणेकरीता टपाली मतदानाचे आयोजन - टपाली मतदान सूचना दिनांक १९ सप्टेंबर, २०१९

9. समासदांना यादारे कळविण्यात येते की, कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ४२ आणि ६२(१)(C) सहवाचित सेबी (आयसीडीआर) रेप्युलेशन, २०१८ च्या अध्याय ५, अनुसार आयडीबीआय बैंक टपाली मतपत्रिकेच्या माध्यमाद्वारे खाली नमुद केलेले विशेष उराव मंजूर करण्याचे प्रस्तावित क्तीत आहे. (i) बैंकच्या प्रतीमाग रु. १०/- चे दर्शनी मुल्य व रु. २५.९७ चे अधिमुल्य असलेल्या एकूण रु. ४७४३ कोटींच्या (अधिमुल्यासहित) १३४८५९२५५० समभागांची एलआयसीला (एलआयसीकडून प्राप्त झालेल्या दिनांक ११ सप्टेंबर, २०१९ च्या पत्रानुसार) तसेच एकूण रा. ४५५७ कोटींच्या (अधिमुल्यासहित) १२९५७०६५६८ समभागांची भारत सरकारला (भारत सरकारकडून प्राप्त झालेल्या दिनांक १६ सप्टेंबर, २०१९ व १८ सप्टेंबर, २०१९ च्या दोन पत्रांनुसार) अधिमान्य विक्री करणे. (॥) कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १३, १४ आणि ६१ अनुसार बैंकेचे अधिकृत भागमांडवल रु. १५,००० कोटीवरुन रु. २५,००० कोटी पर्यंत वादविणे

टपाली मतपत्रिकेसोबत १९ सप्टेंबर, २०१९ दिनांकित टपाली मतदान सूचना बेंकेच्या समासदांना त्यांच्या संबंधित पत्त्यावर / डिपॉजिटरीज /रजिस्ट्रारकडील ई-मेल पत्त्यावर पाठविण्यात आले आणि समासदांच्या माहितीसाठी बैंकेच्या संकेतस्थळ www.idbibank.in आणि कार्य्ही फिनटेक प्रा. लि. च्या (केएफपीएल) संकेतस्थळ https://evoting.karvy.com वरही प्रसिध्द करण्यात आली आहे.

- २. कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचित कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) अधिनियम, २०१४ च्या नियम २० व २२ अनुसार, टपाली मतदान सूचनेमध्ये दिलेले आणि वरील परिच्छेद १ध्या संदर्भाचे कामकाज भौतिक टपाली मतपत्रिका तसेच इलेक्ट्रॉनिक मतदान प्रणालीदारे निष्पादित करण्यात येईल. तद्नुसार, जे सभासदांच्या वहीमध्ये नोंदीत असतील त्या भागधारकांना आणि ज्यांची नाये दिनांक १३ सप्टेंबर, २०१९ रोजी डिपॉजीटरीजने पुरविलेल्या लाभधारकांचे यादीमध्ये असतील अशा लाभधारकांना ई-व्होटींग सुविधा पुरविण्यात येईल. ई-व्होटींग आणि भौतिक टपाली मतपत्रिकेद्रारे मतदान करण्यासाठी सभासदांचा मतदान अधिकार निर्धारित करण्यासाठी १३ सप्टेंबर, २०१९ ही कट-ऑफ तारीख निश्चित करण्यात आली आहे
- ३. टपाली मतपत्रिकेची पाठवणी २२ सप्टेंबर, २०१९ रोजी पूर्ण झाली आहे. केवळ कट-ऑफ तारखेला सभासदांच्या किंवा भागांच्या लाभधारक मालकांच्या बुक्समध्ये नाव नोंदीत असलेले भागधारकानांच रिमोट ई-व्होटींग सुविधा आणि भौतिक टपाली मतपत्रिकेदारे मतदानाचा अधिकार प्राप्त होईल. ई-व्होटींग आणि टपाली मतपत्रिकेदारे मतदान सुरू होण्याची तारीख सोमवार, दि. २३ सप्टेंबर, २०१९ (स. ०९.०० वा. भा.प्र.वे.) आहे आणि मंगळवार, दि. २२ ऑक्टोबर, २०१९ रोजी (सायं. ०५.०० वा. भा.प्र.वे.) समाप्त होईल. दिनांक २२ ऑक्टोबर, २०१९ रोजी साय. ०५.०० वा. नंतर प्राप्त टपाली मतपत्रिका बैध नसतील आणि २२ ऑक्टोबर, २०१९ रोजी सार्थ. ०५.०० वा. नंतर भौतिक टपाली मतपत्रिकेद्वारे किंवा इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्वारे मतदानाला परवानगी दिली जाणार नाही.
- ४. टपाली मतदान सूचना प्रदर्शित करण्यात आली आहे आणि ती बॅंकेच्या संकेतस्थळ www.idbibank.in आणि केएफपीएलच्या संकेतस्थळ https://evoting.karvy.com वर पाह् शकता. टपाली मतपत्रिकेची दुसरी प्रत प्राप्त करण्यासाठी सभासद बँक किंवा आरटीए, काव्ही फिनटेक प्रा. लि. यांना अर्ज करू शकतील. इलेक्ट्रॉनिक साधनांद्रारे मतदान समाविष्ट टपाली मतपत्रिकेद्वारे मतदान संबंधीत गान्हाण्याना संबोधित करण्यासाठी जबाबदार व्यक्तीचा संपर्क तपशिल, श्री. एस. व्ही. राजू, डीजीएम, काव्ही फिनटेक प्रा. लि., यूनिटः आयडीबीआय बँक लि., काव्ही सेलेनीयम टॉवर बी, प्लॉट क. ३१-३२, गचीबोली, फायनान्शीयल डिस्टिक्ट, नानाक्रमगृडा, हैदाबाद-५०००३२ (दू.क. ०४०-६७१६२२२२, फॅक्स-०४०-२३४२०८१४ आणि ईमेल raju.sv@karvy.com) असा आहे.
- बॅंकेच्या संचालक गंडळाट्वारे श्रीमती अपणां गाडगीळ किंवा त्यांच्या अनुपस्थितिमध्ये मे. एस. एन. अनंधासुब्रमण्यम आणि कं., कंपनी सचिव किंवा त्यांचे ईतर भागीदार यांची निष्यक्ष आणि पारदर्शक पध्दतीने टपाली मतदान आणि ई-व्होटींग संचलनासाठी निरिक्षक म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे. योग्य पध्दतीने भरलेल्या टपाली मतपत्रिका २२ ऑक्टोबर, २०१९ रोजी सायं. ०५.०० वा. पर्यंत पोहोचतील अशा बेताने पाठवण्याची दक्षता घेण्याकरिता समासदांना विनंती करण्यात येत आहे. सदर तारखेनंतर कोणतीही टपाली मतपत्रिका प्राप्त झाल्यास, भागधारकाद्वारे उत्तर प्राप्त झाले नाही असे समजण्यात येईल. टपाली मतदान आणि ई-व्होटींगचा निकाल दिनांक २४ ऑक्टोबर, २०१९ रोजी किंवा त्यापूर्वी घोषित करण्यात येईल आणि सभासदांच्या माहितीकरिता वरील दोन्ही संकेतस्थळावर प्रसिध्द करण्यात येईल.
- ६. सभासदांचे मतांचे अधिकार हे त्यांनी दिनांक १३ सप्टेंबर, २०१९ या निश्चित केलेल्या कट-ऑफ दिनांकादिवशी धारण केलेल्या भागांचे प्रमाणात निश्चित करण्यात आले आहेत.
- ७. बैंकेच्या समभागांचे एलआयसी आणि भारत सरकार बांना प्रस्तावित अधिमान्य स्वरूपातील ऑफर, इश्यु व वाटपासाठीचे कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम ६२(१)(C) च्या परिभाषेमध्ये विशेष ठराव पारित करण्याच्या प्रस्तावासाठी, १९ सप्टेंबर, २०१९ ते २२ सप्टेंबर, २०१९ दरम्यान सभासदाना पाठविलेल्या दिनांक १९ सप्टेंबर, २०१९ चे टपाली मतदान सुचनेच्या स्पष्टीकरणात्मक निवेदनामध्ये केलेल्या प्रकटीकरणाच्या निरंतरतेमध्ये, सेबी (आयसीडीआर) रेग्युलेशन, २०१८ च्या अध्याय ५ च्या अनुपालनामध्ये सभासदांच्या माहितीकरिता पुढील अनुसार अधिक प्रकटीकरण
  - एलआयसी व भारत सरकार यांना प्रत्येकी १३४८५९२५५० व १२९५७०६५६८ समभागांची विक्री करण्यात येईल.
  - ii) एलआयसी आणि भारत सरकार यांना प्रत्येकी रू. ४,७४३ कोटी आणि रू. ४,५५७ कोटी पर्यंतच्या भागांच्या अधिमान्य विक्रीच्या संदर्भात सेबी (आयसीडीआर) रेप्युलेशन, २०१८ च्या उपवाक्य १६४(१) अनुसार, प्रस्तुत दिनांक २० सप्टेंबर, २०१९ अनुसार निश्चित केलेली विक्री किंमत, रु. ३५.१७ प्रती सममाग (रु. २५.१७ प्रती सममागर्च अधिमृत्य समाविष्ट) असेल.
  - iii) उपरोक्त प्रकटन १) आणि २) च्या संदर्भांमध्ये, सदर प्रस्तावित अधिमान्य विक्री पश्चात बँकेचा भागधारणेचा आकृतीबंध खालीलप्रमाणे असेल.

आयडीबीआय बँकेचा २०.०१ अधिमान्य विक्री पूर्वी भाग			आयडीबीआय बेंकेचा अधिमान्य विक्री पश्चात भागधारणेचा आकृतीबंध		
	भागांची संख्या	% टक्के		भागांची संख्या	% टक्के
एलआयसी (प्रवर्तक)	3984490369	49.00	एलआयसी (प्रवर्तक)	4288902838	49.00
भारत सरकार (सह-प्रवर्तक)	3498984334	88.88	भारत सरकार (सह-प्रवर्तक)	४८८९८७१९०३	89.99
अन्य	995599945	2.48	अन्य	998899948	9.69
एकूण	@@3£798CCo	900,00	एकूण	90360493996	900,00

संभासदांच्या माहितीकरिता सदर सूचना बँकेच्या संकेतस्थळ www.idbibank.in आणि केएफपीएलच्या संकेतस्थळ https://evoting.karvy.com वर सुध्दा उपलब्ध आहे.

आयडीबीआय बँक लिमिटेडकरिता

पवन अववाल

स्थळ : मुंबई दिनांक : २३ सप्टेंबर, २०१९ महाप्रबंधक आणि कंपनी सचिव



: टावञ्चता https://epaper.loksatta.com/c/43920308



